[image: Москаленки чб5 копн8шг8ия]

CОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.04.2019                                                                                                              № 46
О  внесении изменений в Решение Совета Москаленского муниципального
района Омской области  от 19.10.2016 г. №68  «Об утверждении перечня
недвижимого имущества, находящегося в собственности Москаленского
муниципального района, предоставляемого во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектом малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2007  №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства  в Российской Федерации», решением Совета Москаленского муниципального района Омской области №12 от 25.02.2009  «О мерах по реализации Закона Омской области «Об отдельных вопросах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Омской области», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района  и положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

1. Приложение к Решению Совета Москаленского муниципального района Омской области от 19.10.2016 года «Об утверждении перечня недвижимого имущества, находящегося в собственности Москаленского муниципального района,  предоставляемого во владение и (или) пользование  на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»   изложить в редакции,  согласно приложению к настоящему решению.
	2.Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Головко Е.В.).

Глава Москаленского
муниципального района	           А.В. Ряполов

Председатель Совета
Москаленского муниципального района	                   	               М.М.Федоренко

4

Приложение
к решению Совета Москаленского муниципального района
                                                                      		от 26.04.2019  №46

Приложение
к решению Совета Москаленского муниципального района
                                                                      		от 19.10.2016  №68

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества, находящегося в собственности Москаленского муниципального района, предоставляемого во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектом малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Вид
объекта
 недвижимости

Адрес объекта
	Основная характеристика объекта недвижимости

Балансодержатель

Обременение
 объекта правами третьих лиц

	Площадь объекта
	Номер  (кадастровый, условный,
устаревший)
	Назначение объекта
	Номер части объекта недвижимости

	Полное
наименование право-
обладателя

	1
	Нежилое
помещение
	Омская область, р.п. Москаленки, ул. Ленина,7

18,0
 кв.м.
	55:13:010704:202
	Торгово-закупочная
деятельность
	Торговый
павильон №4, пом.4П, 2000 г.п.
	Казна
Москаленского
муниципального района
 Омской
области
	Договор аренды
нежилого  помещения
№ 3 от 15.01.2009
	ИП Галушко
Николай
Владимирович

	2
	Нежилое
помещение

18.7
 кв.м.
	55:13:010704:203
	Торгово-закупочная
деятельность
	Торговый павильон №5, пом.5П, 2000 г.п.

	Договор аренды
нежилого  помещения
№ 58 от 02.12.2009
	ИП Маханьков Дмитрий
Алексадрович

	3
	Нежилое
помещение

18.2
 кв.м.
	55:13:010704:204
	Торгово-закупочная
деятельность
	Торговый
павильон №6, пом.6П, 2000 г.п.

	Договор аренды нежилого помещения
№ 59 от 02.12.2009
	ИП Чекменева Ольга
Платоновна

	4
	Нежилое
помещение

18.2
 кв.м.
	55:13:010704:205
	Торгово-закупочная
деятельность
	Торговый
павильон №7, пом.7П, 2000 г.п.

	Договор аренды нежилого помещения
№ 57 от 15.11.2009
	ИП Мазепа
Галина
Ивановна

	5
	Нежилое
помещение

18.8
 кв.м.

55:13:010704:201
	Торгово-закупочная
деятельность
	Торговый
павильон №2, пом.2П, 2000 г.п.

	Договор аренды нежилого помещения №01 от 12.04.2019 г.
	ИП Колосова
Олеся
Александровна

	6
	Нежилое
помещение
	Омская область, р.п. Москаленки, ул. Ленина,10

153,6 кв.м.

55:13:010705:84/1
	Офисное,
торгово-закупочная деятельность
	Номера на поэтажном плане 40, 41, 43-46, лит. 17 П, 1960 г.п.

	Договор аренды нежилого помещения
№ 07 от 02.12.2016 г.
	ИП Кулешов
Евгений
Александрович

	7
	Нежилое
помещение
	Омская область, р.п. Москаленки, ул. Ленина,10

59,7 кв.м.

55:13:010705:82
	Офисное, торговое
	Номера на поэтажном плане 22-24, литера 15П,
1960 г.п.

	Договор аренды
нежилого помещения № 01 от 27.01.2012
	ООО
Аптечная Сеть

	8
	Нежилое
помещение
	Омская область, р.п. Москаленки, ул. Ленина,10

103,1 кв.м.

55:13:010705:83
	Торгово-закупочная
деятельность
	Номера на
поэтажном плане 1-9, литера 14П,
1960 г.п.

	Договор аренды
 нежилого помещения № 14 от 05.06.2018 г.
	ИП Кулешов
Евгений
Александрович

	9
	Нежилое
помещение
	Омская область, р.п. Москаленки, ул. Ленина,10

6,6
кв.м.

55:13:010705:85

Офисное
	Номер на поэтажном плане 42, Лит. 13П,
1960 г.п.

	Договор аренды
 № 07 нежилого помещения от 01.09.2010
	ИП Липин Юрий Анатольевич

	10
	Нежилое
помещение
	Омская область, р.п. Москаленки, ул. Ленина,10

15,2 кв.м.

55:13:010705:84
	Торгово-закупочная деятельность
	Номер  27 на поэтажном плане, 1960 г.п.

	Договор аренды № 39 нежилого помещения от 01.06.2009
	ИП Левен Тамара Петровна

	11
	Нежилое
помещение
	Омская область, р.п. Москаленки, ул. Ленина,10

19,3 кв.м.

55:13:010705:84
	Офисное
	Номер  57 на поэтажном плане, 1960 г.п.

	Договор аренды № 11 нежилого помещения от 19.12.2012
	ИП Левен Тамара Петровна

	12
	Нежилое
помещение
	Омская область, р.п. Москаленки, ул. Ленина,10

15,8 кв.м.

55:13:010705:84
	Ювелирная
мастерская
	Номера 36,37 на поэтажном плане
1960 г.п.

	Договор аренды № 23 нежилого помещения от 07.12.2018 г.
	ИП Теслёнок  Владимир Юрьевич

	13
	Нежилое
помещение
	Омская область, р.п. Москаленки, ул. Ленина,10

66,4 кв.м.

55:13:010705:84
	страховая деятельность
	Номер 38,39 на поэтажном плане,
1960 г.п.

	Договор аренды № 60 нежилого помещения от 02.12.2009
	ООО
 Росгосстрах

	14
	Нежилое
помещение
	Омская область, р.п. Москаленки, ул. Ленина,10

33,9 кв.м.

55:13:010705:84
	офисная
	Номер  56,на поэтажном плане
1960 г.п.

	Договор  № 3  безвозмездного пользования  нежилым помещением от 20.12.2017
	 «Омская областная коллегия адвокатов»

	15
	Нежилое
помещение
	Омская область, р.п. Москаленки, ул. Ленина,10

8,4
 кв.м.

55:13:010705:84
	Торгово-закупочная деятельность
	Номер  49 на поэтажном плане
1960 г.п.

	Договор аренды № 44 нежилого помещения от  01.06.2009
	ИП Ларионов Евгений Александрович

	16
	Нежилое
помещение
	Омская область, р.п. Москаленки, ул. Ленина,10

30,4
кв.м.

55:13:010705:84
	Фотография, торгово-закупочная
	Номер  33,34 на поэтажном плане
1960 г.п.

	Договор аренды № 4,5,6,10 нежилого помещения от 15.01.2009
	ИП Фролов А.А., Фролова И.В., Балухтина Н.Д., Левен Т.П.

	17
	Нежилое
помещение
	Омская область, р.п. Москаленки, ул. Ленина,10

9,9
кв.м.

55:13:010705:84
	Торгово-закупочная деятельность
	Номер 55  на поэтажном плане,
1960 г.п.

	Договор аренды № 04 нежилого помещения от 01.04.2013
	Москаленский муниципальный район

	18
	Нежилое
помещение
	Омская область, р.п. Москаленки, ул. Ленина,10

6,62 кв.м.

55:13:010705:84
	Парикмахерские услуги
	Номер  35 на поэтажном плане
1960 г.п.

	Договоры  аренды нежилого помещения №03 от 01.06.2015
	ИП Минакова Наталья Александровна

	19
	Нежилое
помещение
	Омская область, р.п. Москаленки, ул. Ленина,10

11,9 кв.м.

55:13:010705:84
	Оказание платных
услуги
	Номер54, на поэтажном плане
 1960 г.п.

	Договор аренды № 06 нежилого помещения от 10.11.2014
	Кудышев Вячеслав Григорьевич

	20
	Сооружение (свалка бытовых отходов)
	Омская область, Москаленский р*н от д. Волчанка 1200 м на север

108936 кв.м.

55:13:000000:328
	Коммунально-бытовое
	инвентарный номер 160000111

	Договор аренды № 14 сооружения от 24.12.2010
	ИП Шилаев Николай Викторович

	21
	Нежилое
помещение
	Омская область, р.п. Москаленки, ул. Комсомольская,63
	60,7 кв.м.
	55:13:010705:63
	Офисное
	Номера на поэтажном плане 1-7

	Договор аренды № 27 нежилого помещения от 14.03.2009
	ИП Барлебен Сергей
Петрович

	22
	Асфальтированная площадка
	Омская область, р.п. Москаленки, 30 м. на запад от ул. Ленина, 1
	637,90 кв.м.
	55:13:000000:327
	Торгово-закупочная деятельность
	инвентарный номер 160000069

	Договор аренды нежилого помещения № 31 от 10.04.2009 года
	ООО
 «Лига»

	23
	Нежилое помещение (административное здание)
	Омская область, р.п. Москаленки, ул. Ленина,19
	335,3 кв.м.

55:13:010152:395
	Коммунально-бытовое
	номера на поэтажном плане: 1 этаж: 1-13;
 2 этаж: 1,2,4,5,8-12,14-15,
 1964 г.п.

	24
	Здание склада
	Омская область, р.п. Москаленки, ул. Ленина,62
	233,0 кв.м.
	55:13:010138:96
	Коммунально-бытовое
	инвентарный номер 2299,
1976 г.п.

	25
	Здание - гараж электроучастка
	Омская область р.п. Москаленки, ул. Ленина,62
	335,4 кв.м.
	55:13:010138:106
	Коммунально-бытовое
	инвентарный номер 2298,
1982 г.п.

	Договор аренды недвижимого имущества №11 от 30.12.2016 г.

ООО «ЖКУ»

	26
	Нежилое помещение – гараж
	Омская область, р.п. Москаленки, ул. Ленина,62
	615,90 кв.м.
	55:13:010138:172
	Коммунально-бытовое
	номер на поэтажном плане 1-12, литера  А(1П),
 инвентарный номер 2296,
 1960 г.п.

	27
	Нежилое помещение – гараж
	Омская область,
р.п. Москаленки, ул. Линейная, 108А
	353,2 кв.м.
	55:13:000000:486
	Коммунально-бытовое
	инвентарный номер 2455,
1991 г.п.

image1.png